
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo vanjskih poslova

EOCHA I,I XEPUEIOBI,IHA
Murncrapcrno HrrocrpaHrx llocJIoBa

Broj : 09/2- I 6-8-29556-8/24
Sarajevo, X'-,. @1. 2024. godine

Na osnovu clana 64. stav (l) tadka b) i dlana 70. stav (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama
BiH ("SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124), te prijedloga Komisije za javne nabavke

utvrdenog u Zapisniku broj: JNI-16-8-29556-1/24 od 25.09.2024. godine. u postupku nabavke usluga
Stampanja prema potrebama Ministarstva inostranih poslova BiH, donosim:

ODLT]KU
o izhoru najpovoljnijeg ponuilata

Ponutlad ,,Zedina" d,o.o. Doboj - Istok, GraCanica sa ponudom zaprimljenom kod
ugovornog organa dana, 20.09.2024. godine pod brojem: 09/2- 16-8-29556-3124, progla5ava se

najpovoljnijim, te se imenovanom ponudadu dodjeljuje ugovor za nabavku usluga Stampanja prema
potrebama MIP BiH.

Ova odluka objavit ie se na web-sttanici www.mvp.gov.ba istovremeno sa upuiivartjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkarna ("SluZbeni glasnik BiH", br. 39114 i 59122).

Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovomi organ ie pozvati izabranog ponudada radi

zakljudenja okvirnog sporazuma kojim ce se regulisati nedusobna prava i obaveze vezane z.a

predmetnu nabavku shodno zahdevima-uslov ima ugovornog organa navedenirn u tendersko.i

dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

0brazloZcnjc

Poshrpak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, 6rcj 0912-16-8-29556-1124 od

23.08.2024. godine. u kojoj je predvideno da procijenjena vrijednost nabavke iznosi iznosi 20.000,00
KM bez PDV-a.

Obavje5tenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana, 13.09.2024. godine pod

brojem:253-7-2-25-3-48/24 i u ..SluZbenom glasniku BiH", broj: 63124 od 20.09.2024. godine.

Nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanie ponuda i istom je
predvideno provodenje e-Aukcije.

Komisija je Zapisnikonr o pregledu i ocijeni ponuda u postupku nabavke 5tampanja prema
potrebama MIP BiH, broj: JNI-16-8-29556-7124 od 25.09.2024. godine, konstatovala da su do roka
prijerna ponuda, 23.09.2024. godine, pristigle ponude sljededih ponuilada:

l. ,,Zedina" d.o.o, Doboj - Istok, Gradanica, dana, 20.09.2024. godine u 08:04 dasova, sa

ukupnom cijenom ponude u iznosu od 23.096,62 KM, odnosno u iznosu od 19.740,70 KM bez

PDV-a i
2. .,Svjetlost-bh print" d.o.o. IlidZa, Sarajevo, dana. 20.09.2024. godine u 13:50 dasova, sa

ukupnom cijenom ponude u iznosu od 57.310.38 KM, odnosno u iznosu od 49.000.75 KM bez
PDV-a

zakljudno sa rednim brojem 2 (dva).

Ni.ie bilo neblagovremeno pristiglih ponuda.

llusalfl 2, Srrrjevo, lcl:(+Jli7Jl)2ltl-100,Iax:(+18?JJ),27-15('-Nly(8.qa2,Cspxjeso,'ferr:(+187JJ)2{il-100.Oflxr:(+J87lJ)227-156



Analizom dokumentacije pristiglih ponuda, te su5tinskom provjerom sadrZaja ivalidnosti istih,

Komisija .ie utvrdila da je ponuda ponudada ,,Zedina" d.o.o. Doboj - Istok, Gradanica ispunjava
formalno-pravne, ekonomske i tehnidke uslove tenderske dokumentacije, te je ista prihvatljiva i moZe

biti predmet vrednovanja shodno kriterijima utvrdenim ObavjeStenjem o nabavci i tenderskom

dokumentacijom.

Komisija je konstatovala da je ponuda ponudada ,,Svjetlost-bh print" d.o.o. llidZa, Sarajevo

neprihvatljiva, jer ukupna cijena ponude premaiuje procijenjenu vrijednost nabavke, odnosno
planirana/osigurana novdana sredstva ugovornog organa za predmetnu nabavku i ista ne moZe biti
predmet vrednovanja shodno kriterijima utvrdenim Obavje5tenjem o nabavci i tenderskom
dokumentacijom.

Tadkom 2.3.1. tenderske dokumentacije propisani kriterij za dodijelu ugovora je bio,,najniZa
cijena".

Komisija je u skladu sa tadkom 5.4. tenderske dokumentacije, izvrsila provjeru radunske

ispravnosti prihvatljive ponude i utvrdila da isla nema radunskih greSaka.

S obzirom da je pristigla samo jedna prihvatljiva ponuda, Komisija je konstatovama da se u

skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovitna i nadinu kori5tenja e-Aukcije (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj: 80/23), ista ne moZe zakazali, iako je bila propisana tadkom 2.4.1. tenderske
dokumentacije.

Cijene6i navedeno, a u skladu sa dlanom 64. stav (l) tadka b) i dlanom 65. Zakona o javnim
nabavkama BiH, Komisija je jednoglasno dala preporuku da se Odluka o izboru najpovoljnijeg
ponudada za nabavku usluga Stampanja prema potrebama MIP BiH, dodijeli ponudadu ..Zedina"
d.o.o. Doboi - Istok. G raianica sa ukuonom ciienom nonudc u iznos u od 19.7,10.70 KM bez

PDY-a,

Pouka o pravnonr lijeku:

Protiv ove Odluke mo2e se iz.laviti Zalba Kancelariji za raznatranje Zalbi, najkasniie u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke i to u pismenoj formi, u dovoljnom broju primjeraka, a

koji ne moZe biti manji od tri.

MINISTAR

edin Konakovi6

DOSTAVITI:

Ponudadima.
Odsjeku za opite poslove, arhiv idok
Evidencijia/a.

l

2
3

1

II
I
li t

a

t!
a

a

10 lf

or-i >

2t

t
I 'o

a
ln to .l

o
1

oq-

l'-


